

Olszewo-Borki, 11.12.2024 r.

**RIGKiD.271.21.2024**

**Uczestnicy postępowania/  
Strona internetowa Zamawiającego**

Dotyczy postępowania pn.: „**Kompleksowa dostawa energii elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla 158 punktów poboru energii w Gminie Olszewo-Borki na rok 2025**” prowadzonego w trybie podstawowym art. 275 pkt 1 ustawy PZP.

Zamawiający: Gmina Olszewo-Borki działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) – przekazuje otrzymane od Wykonawców pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami:

**Pytanie nr 1.** Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. nie przełożą się na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

**Odpowiedź nr 1.** Wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został przez Zamawiających na bazie rzeczywistych zużyć PPE w ciągu ostatnich 12 miesięcy z uwzględnieniem prognozy zużycia na 2025 rok i ma jedynie charakter orientacyjny służący do porównania ofert i nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu energii w podanej ilości. Ponadto w postępowaniu nie występują PPE dla których wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023.

**Pytanie nr 2.** Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

**Odpowiedź nr 2.** Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie elektronicznej.

**Pytanie nr 3.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

**Odpowiedź nr 3.** Wskazane parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami.

**Pytanie nr 4.** Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze Wykonawcy wraz z obowiązującym regulaminem wykonywania umów kompleksowych, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki.

**Odpowiedź nr 4.** Zamawiający dopuszcza wprowadzenie dodatkowych zapisów w Umowie, w szczególności zapisów wymaganych przez OSD, po uprzednim zaakceptowaniu ich przez Zamawiającego. Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie obligatoryjnych dla Umowy kompleksowej zapisów. Zamawiający nie może deklarować podpisania umowy na wzorcu Wykonawcy, ponieważ nie zna postanowień Umowy. Niemniej Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia Umowy na wzorcu Wykonawcy wyłącznie w przypadku gdy:

- Umowa zawierać będzie wszystkie przewidziane w Załączniku nr 8 do SWZ postanowienia,
- nie będzie zawierać postanowień nakładających na Zamawiającego jakiegokolwiek dodatkowe obciążenia (w tym kary) finansowe,
- nie będzie przewidywała możliwości rozwiązania Umowy przez Wykonawcę w innych niż przewidziane w Załączniku nr 8 do SWZ okoliczności,
- zostanie zatwierdzona przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 5.** Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź nr 5.** Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnienie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych.

**Pytanie nr 6.** Umowa § 14 Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

W przypadku braku zgody na powyższe, zwracamy się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. *"Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w §14 Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."*
2. *"Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości 100 % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2025 do zakończenia umowy"*.

**Odpowiedź nr 6. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację istniejących zapisów.**

**Pytanie nr 7.** Umowa § 14 ust.1.2 – zwracamy uwagę, że zadaniem waloryzacji umownej jest urealnienie wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmian ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją kontraktu publicznego, natomiast przedmiotowy zapis daje uprawnienia obydwu stronom umowy co zdaniem wykonawcy narusza zasadę art. 439 ust. 1 ustawy PZP ( umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia). Prosimy o usunięcie lub stosowną modyfikację zapisu.

**Odpowiedź nr 7.** Zgodnie z postanowieniami art. 439 ust. 1 pkt 1 Pzp w umowie określa się poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia. Ustawodawca nakłada obowiązek określenia w umowie uprawnienia do żądania zmiany ceny i prawo do przysługuje obu stronom, tj. Wykonawcy i Zamawiającemu.

**Pytanie nr 8.** Z uwagi na konieczność stosowania w rozliczeniach za usługi dystrybucyjne cen zgodnych z Taryfą Operatora , prosimy o modyfikację formularza cenowego poprzez umożliwienie wykazania ogólnej kwoty za usługi dystrybucyjne obejmującej cały okres zamówienia.

**Odpowiedź nr 8.** Zamawiający nie przewiduje modyfikacji formularza cenowego. Wyszczególnienia poszczególnych kosztów/składników/optat za usługę dystrybucji energii elektrycznej dla wymienionych grup taryfowych jest niezbędne do oszacowania kosztów zakupu usług dystrybucji energii elektrycznej.

WÓJT  
Krzysztof Grala

